



SARMIENTO 2015, S. L. U.

B72296700

C/ Cádiz, 1 Puerta A

11670 - El Bosque, Cádiz

✉ admin@sarmientoimpermeabilizaciones.com

GESTIA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

P.P. Huelva Empresarial, Nave 41

21007 Huelva

B21504584

FACTURA: I-22

FECHA: 31/01/2021

CERTIFICACIÓN: 15ª ORIGEN

FECHA CONTRATO: 08/07/19

OBRA: 181002 - 44 VIVIENDAS UNIFAMILIARES C/ CARTAGINESES PARCELA R10 EN LA FLORIDA, HUELVA

MEDICIÓN	DESCRIPCION UNIDAD	PRECIO UD.	IMPORTE
	IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS		
2.688,40	Tabiquillos y Hormigón Celular	2,25 €	6.048,90 €
2.688,40	Mortero de regularización	0,80 €	2.150,72 €
2.688,40	Imprimación asfáltica	0,80 €	2.150,72 €
2.749,50	Lámina LBM-48 PE+PE SUPER MORTERPLAS	6,60 €	18.146,70 €
2.688,40	Geotextil de poliester 120 gr/m2.	0,80 €	2.150,72 €
2.688,40	Panel de poliestireno extruido de 40 mm.	4,04 €	10.861,14 €
2.688,40	Geotextil de poliester 120 gr/m2.	0,80 €	2.150,72 €
2.688,40	Extendido de capa de grava de 5 cm.	0,81 €	2.177,60 €
1.440,00	Ml. Encuentros y refuerzos de 0,50 cm.	3,52 €	5.068,80 €
156,00	M ² Doble refuerzo en juntas de edificio con lámina	6,60 €	1.029,60 €
88,00	Ud. Paragravillas de sombrerete	8,70 €	765,60 €
88,00	Ud. Cazoleta de EPDM 110 diámetro	14,00 €	1.232,00 €
	IMPERMEABILIZACIONES PATIOS PLANTA BAJA		
1.000,00	Tabiquillos y Hormigón Celular	2,25 €	2.250,00 €
1.000,00	Mortero de regularización	0,80 €	800,00 €
1.000,00	Imprimación asfáltica	0,80 €	800,00 €
1.000,00	Lámina LBM-48 PE+PE SUPER MORTERPLAS	6,60 €	6.600,00 €
1.000,00	Geotextil de poliester 120 gr/m2.	0,80 €	800,00 €
1.000,00	Extendido de capa de hormigoncillo	0,81 €	810,00 €
1.129,60	Ml. Encuentros y refuerzos de 0,50 cm.	3,52 €	3.976,19 €
88,00	Ud. Cazoleta de EPDM 110 diámetro	14,00 €	1.232,00 €
79,20	M ² Doble refuerzo en juntas de edificio con lámina	6,60 €	522,72 €
10,00	M ² Refuerzo en juntas de muro con lámina LBM-48	6,60 €	66,00 €
44,00	Ud. Impermeabilización de Vuelos de Porches	32,50 €	1.430,00 €
1,00	Ud. Modificación lavaderos en patios planta baja	1.150,00 €	1.150,00 €
1,00	Impermeabilizaciones varias, castilletes, balcones, patio...	585,00 €	585,00 €
86,40	Ml. Sellado de juntas de dilatación horizontal 4 cm.	8,50 €	734,40 €
63,00	Ml. Sellado de juntas de dilatación vertical 5 cm.	9,20 €	579,60 €
1,00	Ud. Impermeabilización de Foso de Ascensor	275,00 €	275,00 €

29,58	Ud. Impermeabilización de Aljibe	19,72 €	583,32 €
44,00	Ud. Impermeabilización de Shunts Grandes	128,00 €	5.632,00 €
44,00	Ud. Impermeabilización de Shunts Pequeños	82,50 €	3.630,00 €
1,00	Ud. Impermeabilización de Techo de Ascensor	128,00 €	128,00 €
2,00	Ud. Impermeabilización 2 techos Zonas Instalaciones	128,00 €	256,00 €
21,17	Lámina LBM-48 PE+PE SUPER MORTERPLAS Casa 24	6,60 €	139,72 €
2,00	Ud. Cazoleta de EPDM 110 diámetro Casa 24	14,00 €	28,00 €
1,00	Impermeabilizaciones días 5/9, 11/9, 15/9, 22/9, 23/9, 5/10,	1.460,00 €	1.460,00 €
1,00	Impermeabilizaciones días 14/10, 30/10, 3/11, 10/11, 12/11, 15/11	1.410,00 €	1.410,00 €
	18/11 y 20/11		
	IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS 2 CUARTILLOS RAMPA		
20,00	Tabiquillos y Hormigón Celular	2,25 €	45,00 €
20,00	Mortero de regularización	0,80 €	16,00 €
20,00	Imprimación asfáltica	0,80 €	16,00 €
20,00	Lámina LBM-48 PE+PE SUPER MORTERPLAS	6,60 €	132,00 €
20,00	Geotextil de poliéster 120 gr/m2.	0,80 €	16,00 €
20,00	Panel de poliestireno extruido de 40 mm.	4,04 €	80,80 €
20,00	Geotextil de poliéster 120 gr/m2.	0,80 €	16,00 €
20,00	Extendido de capa de grava de 5 cm.	0,81 €	16,20 €
20,00	MI. Encuentros y refuerzos de 0,50 cm.	3,52 €	70,40 €
2,00	Ud. Paragravillas de sombrerete	8,70 €	17,40 €
2,00	Ud. Cazoleta de EPDM 110 diámetro	14,00 €	28,00 €
-60,00	Ud. Masilla Sikaflex 11 FC Blanca	4,95 €	- 297,00 €
129,00	MI. Sellado de juntas de dilatación (sótano, bajada rampa, bajada	8,50 €	1.096,50 €
	escalera, interior patios, exterior pérgolas)		
1,00	Ud. Impermeabilizaciones varias correspondientes a trabajos en pa-	4.109,50 €	4.109,50 €
	tios desde la 32 hasta la 44 ambas incluidas, además de la casa 3,		
	cubierta en casa 44, reparación por rotura en cubiertas de las 44		
	viviendas reparando emboquillados de aparatos de aire acondiciona-		
	do, y haciendo pruebas y arreglando goteras en promoción de las 23		
	viviendas e impermeabilizando maceteros de esa promoción		
		CERTIFICACIÓN A ORIGEN	95.173,97 €
		A DEDUCIR CERTIFICACIÓN ANTERIOR	89.967,97 €
		BASE IMPONIBLE	5.206,00 €
		5% RETENCIÓN	260,30 €
		TOTAL EUROS	4.945,70 €

Operación con inversión del Sujeto Pasivo conforme al Art. 84 de la Ley del IVA 37/1992.

Inscrita en el registro Mercantil de Cádiz Tomo 2179, Folio: 52, Sección 8 Hoja: CA-48971

Nº CTA: ES40 2100 8552 4602 0002 9427

Forma de pago: Confirming 90 días